INDICAÇÃO Nº  625/2006

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE CONCESSÃO DE PLANTAS POPULARES PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. estudar a viabilidade da concessão, pela Prefeitura,   de plantas populares (Ato 30 do CREA) às famílias cadastradas junto ao Departamento de Assistência Social da Secretaria Municipal da Ação Social que pretendam construir suas moradias, como forma de facilitar a esses munícipes a edificação de seu imóvel.

Trata-se de um benefício bastante almejado pelas famílias de baixa renda do município, com o qual poderão legalizar seus imóveis, ou mesmo obter incentivo para a construção da sua moradia.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV